
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále též „objednatel

a

Společnost / podnikatel VALC, s.r.o.

se sídlem: Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové

zastoupený: Ing. Pavlem Válcem, jednatelem společnosti

IČO: 455 37 151

DIČ: CZ45537151

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1677

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále též „zhotovitel" nebo, 'dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 25. 3. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „DD 
Borohrádek - „Domky Na Květné".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ" nebo „zákon"), 

1



v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací (tzv. víceprací), jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, jejichž hodnota společně se změnami podle Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 nepřekročí 50 % 
původní ceny veřejné zakázky a s nimi souvisejících méněprací, podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ - práce dle 
Změnových listů č.38 - 49.

2. V souvislosti se zdržením činnosti zhotovitele z důvodů na straně objednatele (Změnový list č. 50) se také 
prodlužuje termín plnění o celkem 2 týdny.

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí celkem:

Vícepráce: 1 402 938,80 Kč bez DPH. Méněpráce: 494 154,45 Kč bez DPH.

10. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:

908 784,35 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Cena celkem bez DPH 65 853 024,81 Kč

(slovy: šedesát pět miliónů osm set padesát tři tisíc dvacet čtyři korun českých osmdesát jedna haléřů)

DPH 15% 9 877 953,72 Kč

Cena celkem včetně DPH 75 730 978,53 Kč

2. Článek 5 odst. 5.2 se mění takto:
5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:

Celková doba realizace:
- dokončení stavebních prací, předání dokladů potřebných pro kolaudační prohlídku stavby: nejdéle 
do 18 měsíců a 18 týdnů ode dne zahájení provádění vlastní stavby dle 5.1,
- termín dokončení (předání díla) do 14 dní ode dne dokončení stavebních prací.

V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele, nebude možné dodržet termíny zahájení 
plnění, posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění.
Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Místo plnění: Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek.

3. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena uvedenými změnami, se nemění.

III.

2



Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/13/514/2022 hejtman Královéhradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 a 50 vč. rekapitulace
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 3: Harmonogram

Objednatel: Zhotovitel:

Mgr. Martin Červíček 
hejtman kraje

Ing. Pavel Vale 
jednatel společnosti

3



Akce: DD Borohrádek
Projekt:
Objedn; KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Zhotoví Vale s.r.o.

STAV KE DNI: 02.05.2022

ZMĚNOVÉ LISTY - PŘEHLED

Číslo ZL Obsah změnového listu Odpočet Přípočet Součet
Podepsaná 

cena

(

t

TERMÍNY - vliv na 
HMG / konečné 

předání

1

<

t
< 
r

1

Řeší paragraf

38 Kuchyňské linky, šatní skříně -223 200,00 583 540,00 360 340,00 360 340,00 ne Oma, Vale 6

39
Oplocení areálu, brána dle 
požadavku HZS

-3 917,70 33 002,85 29 085,15 29 085,15 ne Oma, Vale 6

40
VZT-změny a doplnění klapek, 
ventilátorů

-6 930,00 130 920,00 123 990,00 123 990,00 ne Oma, Vale 6

41 Doplnění výstroje el. rozvaděčů -13 860,00 44 973,37 31113,37 31113,37 ne Oma, Vale 6

42
Změna a doplnění orientačních a 
nouzových svítidel

0,00 97 064,28 97 064,28 97 064,28 ne Oma, Vale 6

43 Odstranění ŽB desky pod přístřešek 0,00 69 695,75 69 695,75 69 695,75 ne Oma, Vale 6

44 Dodatečné opláštění HEA profilů 0,00 33 520,66 33 520,66 33 520,66 ne Oma, Vale 6

45 SDK-opláštění sloupů a světlíků -23 556,09 246 391,89 222 835,80 222 835,80 ne Oma, Vale 6

46 Zpevněná plocha pro HZS 0,00 42 147,21 42 147,21 42 147,21 ne Oma, Vale 6



47 Odpočty neprovedených prací -171 401,06 0,00 -171 401,06 -171 401,06 ne Oma, Vale 6

48 Změna koncových přístrojů elektro -50 929,60 110 680,00 59 750,40 59 750,40 ne Oma, Vale 6

49 Úprava hromosvodu -360,00 11 002,79 10 642,79 10 642,79 ne Oma, Vale 6

50 Změna termínů 0,00 0,00 0,00 0,00 ano Oma, Vale 6

ZL PODEPSANÉ A PŘED PODPISEM -494 154,45 1 402 938,80 908 784,35 908 784,35



ZMĚNOVÝ LIST č. 38
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 8.02.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 38 Kuchyňské linky, šatní skříňky

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Jedná se o chybu projektu. V projektové dokumentaci nebyly přesně specifikovány rozměry kuchyňských linek. Plánované 
zabudované spotřebiče nebyly součástí VV.
Dopočet šatních skříněk, uvedení do souladu s projektovou dokumentací.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Ve VV nebyly uvedeny spotřebiče vestavných linek. Byly uvedeny jiné rozměry kuchyňských linek. Rozdílný počet skříněk 
v projektu a VV
Nové řešení:
Doplnění spotřebičů jako součást zabudovaného nábytku. Uvedení rozměrů kuchyňských linek a počtu skříní dle VV do 
souladu s projektovou dokumentací a požadavku uživatele._____________________________________________________
Zdůvodnění změny:
Narovnání výkazu výměr v souladu s projektovou dokumentací a požadavky uživatele.
Doplnění spotřebičů do zamýšlených kuchyňských linek, jako součást zařízení nezbytného k užívání stavby.____________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 223.200,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 583.540,00 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 360.340,00 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

Vyjádření zástupcte zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke 
změně smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2022
Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícíhdautorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2022

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

8.02.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

8.02.2022

Podpis:

Ing. Václav Nýč/ Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
část: ZL38 Kuchyňské linky, šatní skříňky

Objednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Misto:

Zpracoval:
Datum: 8. 2, 2022

o Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Hmotnost 
celkem

PSV Práce a dodávky PSV 360 340,00 0,000

766V Konstrukce truhlářské - truhlářské výrobky 360 340,00 0,000

472 T133

Kuchyňská linka 3650 x 600 mm. sestava se samostatným 
konstrukčním rámem včetně dřezu, veškeré výroby, 
vedlejších a pomocných kci. spojovacích, kotvicích materiálu 
a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedeni 
dle projektové dokumentace kus -1,000 49 400,00 -49 400,00 0,000

476 T137

Kuchyňská linka 3650 x 600 mm. sestava se samostatným 
konstrukčním rámem včetně dřezu, veškeré výroby, 
vedlejších a pomocných kci. spojovacích, kotvicích materiálů 
a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení 
dle projektové dokumentace kus -1,000 49 400,00 -49 400,00 0,000

478 T139

Kuchyňská linka 3650 x 600 mm, sestava se samostatným 
konstrukčním rámem včetně dřezu, veškeré výroby, 
vedlejších a pomocných kci, spojovacích, kotvících materiálů 
a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení 
dle projektové dokumentace kus -1,000 49 400,00 -49 400,00 0,000

1
T133R.T137R.T1 
39R

Kuchyňská linka 4250 x 600 mm, sestava se samostatným 
konstrukčním rámem včetně dřezu, veškeré výroby, 
vedlejších a pomocných kci, spojovacích, kotvicích materiálů 
a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení 
dle projektové dokumentace kus 3,000 57 520,00 172 560,00 0,000

473 T134

Šatní skříň 300 x 600 x 2000 mm včetně police a šatní tyče, 
veškeré výroby, vedlejších a pomocných kci. spojovacích, 
kotvicích materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a 
montáž, provedeni dle projektové dokumentace kus 5,000 4 500,00 22 500,00 0,000

474 T135
Kuchyňská linka 2400 x 600 mm - odpočet horních skříněk 4x 
600x400mm kus -1,000 8 000,00 -8 000,00 0,000

485 T146

Pracovní linka 2250 x 600 mm do zdravotnických prostor, 
sestava se samostatným konstrukčním rámem včetně dřezu, 
veškeré výroby, vedlejších a pomocných kci. spojovacích, 
kotvicích materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a 
montáž, provedeni dle proj kus -2,000 33 500,00 -67 000,00 0,000

2 T146R

Pracovní linka 6600 x 600 mm do zdravotnických prostor, 
sestava se samostatným konstrukčním rámem včetně dřezu, 
veškeré výroby, vedlejších a pomocných kci, spojovacích, 
kotvicích materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a 
montáž, provedení dle proj kus 1.000 85 000,00 85 000,00 0,000

3 T135-T146

Doplněni vestavných spotřebičů víz samostatná příloha - 
podstavné :3x sporák, 3x varná deska,3x lednice s 
mrazákem,3x pračka - volně stojící: 3x lednice, 3x myčka kpl 1,000 303 480,00 303 480,00 0,000

Celkem 360 340,00 0,000

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 39

Smlouva o dílo č.:

Objednatel: Královehradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Datum vydání ZL: 8.02.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 39 Brána 6m - doplnění oplocení

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Na základě požadavku HZS pro zajištění přístupu k nástupní ploše bude v nově realizovaném oplocení (řešeno 
v samostatném ZL č. 25) instalována dvoukřídlá brána š. 6.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
V PD neřešeno.

Nové řešení:
Doplnění dvoukřídlé vjezdové brány do nově provedeného oplocení z ul. Bělidlo

Zdůvodnění změny:
Zajištění vjezdu HZS k nástupní ploše na pozemku v rámci areálu DD Borohrádek

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 3.917,70 Kč bez DPH
Cena víceprací: 33.002,85 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 29.085,15 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

8.02.2022

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně 
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 8.02.2022

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 8.02.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

8.02.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL39 Brána 6m - doplnění oploceni

Objednatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel: VALC, s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 8. 2 2022

Příplatek za lepivost

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 29 085,15

1 Zemní práce 202,23

13 Zemni práce - hloubené vykopávky 141,12

1 R 131201101
Hloubeni nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 0,630 205,00 129,15
Hloubeni jam

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

- oplocení: "odpočet 1x sloupek, připočet 2x vzpěra"

-0.30*0.30*1,00*1 +0,60*0,60*1,00*2 0.630

JAM_TR3 Součet 0.630

2 R 131201109

Hloubeni nezapažených jam a zářezu s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za 
lepivost horniny tř. 3 m3 0,630 19.00 11,97

Hloubeni jam

JAM_TR3 

Mezisoučet
0,630

0,630
Součet 0,630

16 Zemni práce - přemístěni výkopku 52,29

Vodorovné přemístěni na staveništni deponii a zpět
3 R 162201102

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 0,630 35,00 22,05

0.630

0.630

0.630

Hloubeni jam 

JAM_TR3 

Mezisoučet

Součet

Nakládání výkopku
4 R 167101102

Nakládáni, skládáni a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládáni, množství přes 100 m3, z hornin 
tř. 1 až 4 m3 0,630 48,00 30,24

Hloubeni jam 

JAM_TR3 

Mezisoučet 

Součet

0.630

0.630

0.630

17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 8,82
I s|R |1712O12O1 Uloženi sypaniny na skládky |m3 | 0,630| 14,00| 8.82]

Uloženi na skládky

Strana 1 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL39 Brána 6m - doplněni oplocení

Objednatel: Královéhradecký kraj 

Zhotovitel: VALC, s.r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 8. 2 2022

o. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Hloubeni jam 

JAM_TR3 

Mezisoučet 

Součet

0,630

0,630

0.630

Základové patky

2 Zakládáni 1 689,03

27 Zakládáni - základy 1 689,03

6 R 275313811
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem nepřekládaného tř. C 25/30 m3 0,630 2 681,00 1 689,03

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

- oploceni: "odpočet 1x sloupek, připočet 2x vzpěra"

-0,30*0,30*1,00*1+0,60*0,60*1,00*2

Součet
0,630

0,630

3 Svislé a kompletní konstrukce 26 859,94

1 006 R 3101R
D+M dvoukřídlá brána, průjezd 6m, výška 1,75m, výplň 
pletivo, oka pro visaci zámek. ZN+RAL 6005 soub 1,000 29 700,00 29 700,00

33 Sloupy a pilíře, rámové konstrukce 446,00

Osazováni sloupku
7 R 338171123

Osazováni sloupku a vzpěr plotových ocelových 
trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se 
zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených 
jamek kus -1,000 303,00 -303,00

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

- oploceni:

-1 -1,000
Součet -1,000

8 55342255M
sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový 2600/38 x 1.5 
mm kus -1,000 163,00 -163,00

9 R 338171123

Osazováni sloupku a vzpěr plotových ocelových 
trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se 
zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených 
jamek kus 2,000 303,00 606,00
Osazováni vzpěr

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

- oploceni:

2 2,000
Součet 2,000

10 55342272M
vzpěra plotová 38 x 1,5 mm včetně krytky s uchem 2000 
mm kus 2.000 153,00 306,00

34 Stěny a příčky -3 286,06

11 R 348121221
Montáž podhrabových desek na ocelové sloupky, délky 
desek přes 2 do 3 m kus -2,000 424,00 -848.00

Strana 2 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL39 Brána 6m - doplněni oploceni

Objednatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel: VALO, sro

Místo:
Zpracoval:

Datum: 8 2. 2022

Montáž desek

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

- oploceni:

-2

Součet
-2,000

-2,000
131592 159232542 |betonová podhrabová deska 2500x200x50mm |kus | -2,0001 533,82 | -1 067,64 |

-2 -2,000
Součet -2,000

14 592 59232549
držák podhrabová desky typ H pro sloupek D 40-50mm 
výšky 200mm průběžný povrchová úprava žárový zinek kus -3.000 144.32 -432,96
-3 -3,000
Součet -3,000

15 592 59232551
držák podhrabová desky typ U výšky 200mm koncový 
povrchová úprava žárový zinek kus 2,000 82,82 165,64
+2 2,000
Součet 2,000

Osazeni pletiva
16 R 348401120

Osazeni oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty 
do 15“ sklonu svahu, výšky do 1,6 m m -6,000 82,00 -492,00

Napnuti drátu

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

- oploceni:

-6 -6,000
Součet -6,000

17 31327513M
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 55 
mm/2,5 mm. 1600 mm m -6.000 75.00 -450,00

18 R 348401350
Osazeni oploceni ze strojového pletiva rozvinuti, uchyceni 
a napnuti drátu do 15° sklonu svahu napínacího m -18,000 6,45 -116,10

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

- oploceni:

-6,00*3

Součet
-18,000

-18,000

L 15619100M drát poplastovaný kruhový napínači 2,5/3,5 mm m -18,000 2,50 -45,00 \

998 Přesun hmot 333,95

20 R 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu t 1,629 205,00 333,95

Celkem 29 085,15

Strana 3 z 3



f

Objednatel:

ZMĚNOVÝ LIST č. 40

Zhotovitel:

Název stavby:

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL:

Královehradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
Hradec Králové

VALC spol. s.r.o.

DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

16.02.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 40 VZT - klapky,ventilátory,digestoře

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Jedná se o opravu smluvního výkazu výměr/rozpočtu, který obsahoval odlišné počty uzavíracích a 
regulačních klapek VZT zařízení.
Dále je předmětem změny záměna talířových ventilů a společného potrubního ventilátoru pro 
odvětrání místností toalet v 1NP za samostatné ventilátory s požární odolností.
Současně je předmětem změny doplnění odsavačů par (digestoři), které původně nebyly předmětem 
díla.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Množství uzavíracích a regulačních klapek VZT dle VV.
Odvětrání toalet imobilních v 1NP společným potrubním ventilátorem přes talířové ventily.
Odsavače par (digestoře) nebyly předmětem díla.______________________________________________________________
Nové řešení:
Doplnění množství uzavíracích a regulačních klapek VZT dle projektové dokumentace.
Změna způsobu odvětrání místností toalet imobil v 1NP samostatnými ventilátory s požární odolností pro každou 
místnost.
Doplnění odsavačů par (digestoři) po požadavku investora.______________________________________________________
Zdůvodnění změny:
Narovnání skutečného množství uzavíracích a regulačních klapek VZT do souladu VV s projektovou dokumentací.
Z důvodu umístění místností toalet imobil. v 1NP v samostatném požárním úseku CHÚC je třeba osadit koncové prvky VZT 
s požární odolností pro zamezení přenosu požáru z ostatních požárních úseků._____________________________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

1/2



Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 6.930,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 130.920,00 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 123.990,00 Kč bez DPH .

Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Podpis:

Datum: 16.02.2022

Vyjádření zástupce Zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 16.02.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Valc/.fHgrTpmáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajít/mo autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektóvé dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 16.02.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

16.02.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. TomájUjazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

16.02.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



Výkaz výměr 
VZT

11 05.2022

stavební objekt 1 provozní soubor název/číslo ŽL4Ó
80 U P IS P RACI A D 0 D A VE K VC ETNE NABÍDKOVÉHO OCENENI--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C. 
pol.

j Popis položky Technický 
reprezentant

Výměn Měr. 
jedn

Dodávka Montáž
jednotkově celkem jednotkově celkem

stavba : Novostavba domova důchodců, Borohrádek 
Profoso : Zařízeni vzduchotechniky, chlazeni

1. Zařízeni č. 1 - Větráni 1 .NP - objekt A,B,C

1.C.1

Uzavírací klapka se servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájení na 24V
Průměr 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.2

Uzavírací klapka s® servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájení na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.3

Uzavírací klapka se servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájeni na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.4

Uzavírací klapka se servopohonem
■ kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havanjnl pružiny
■ napájení na 24V
Průměr 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.5

Uzavírací klapka se servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájeni na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.6

Uzavírací klapka se servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájení na 24V
Průměr 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.7

Uzavírací klapka se servopohonem
• kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájení na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.8

Uzavírací klapka se servopohonem
- kruhová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny
- napájení na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000KČ 3 000 Kč 250 Kč 250 Kč

1.C.9

Uzavírací klapka se servopohonem
- knihová uzavírací klapka se servopohonem bez havarijní pružiny 
- napájení na 24V
Průměr: 160mm

1 ks 3 000 Kč 3 000 Kč 250 Kč 250 KČ

3.

3.B.1

Zařízeni č. 3- Větrání hygienického zázemí - objekt A,B,C 
Potrubní ventilátor
- do kruhového potrubí o průměru 100mm, s doběhem
Objemový průtok: l00m3/h
Dopravní tlak: 100Pa

-3 ks 1 460 Kč -4 380 Kč 250 Kč -750 Kč

3.D.1
Odvodni talířový ventil kovový 
- na knihové potrubí včetně zděře 
Průměr: 100 mm

-6 ks 150 Kč -900 Kč 150 Kč -900 Kč

D+M protipožární ventiátor SILENT ECO U 100/F90 H 6 ks 10450 Kč 62 700 Kč 250 Kč 1 500 KČ

5.

5.C.1

Zařízení Č. 5 - Větráni 2.NP - objekt A,B,C 
Regulační klapka
- do kruhového potrubí s ručním kovovým ovládáním 
Průměr: 100 mm

30 ks 380 KČ 11 400 Kč 150 Kč 4 500 Kč

5.D.1
Přívodní talířový ventil kovový 
- na kruhové po trabl včetně zděře 
Průměr: 100 mm

14 ks 150 KČ 2 100 Kč 150 Kč 2 100 Kč

5.D.2
Odvodni talířový ventil kovový 
- na knihové potrubí včetně zděře 
Průměr: 100 mm

16 ks 150 Kč 2 400 Kč 150 Kč 2 400 Kč

6.

6.D.1

Zařízeni č. 6 - Odtah digestoři
Odsavač par (digestoř)
-pro vestavbu do kuchňské linky, vy ba ve na motorem, osvětlením, tukovým 
filtrem a zpětnou klapkou na výtlaku
Objemový průtok: 150-300m3/h

Není součástí dodávky 
VZT 3 ks 3 840 KČ 11 520 Kč 350 Kč 1 050 Kč

Dodávka 111 840 Kč
Montáž 12 150 Kč
Celkem bez DPH 123 990 KČ

MIKROKLIMA s.r.o. 1/1



ZMĚNOVÝ LIST č. 41
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 15.02.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ 
ZL 41 El - doplnění rozvaděčů

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Změna proudových chráničů - původně navrženo 25A a nově osazeno 40A a 63A. Nově osazené chrániče je potřeba osadit 
z důvodu možného přetížení navržených proudových chráničů (jejich vypínáním a odpojováním zařízení el. instalace).

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Proudové chrániče navrženy bez rezervy pro další rozšíření elektroinstalace.

Nové řešení:
Proudové chrániče s vyšší dimenzí.

Zdůvodnění změny:
Zvýšení bezpečnosti provozu domova důchodců.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: -13.860,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 44.973,37 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 31.113,37 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

16.02.2022

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 16.02.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 16.02.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

16.02.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš řázdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

16.02.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL41 El - doplněni rozvaděčů

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto

Zpracoval:
Datum: 15.2 2022

č Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem Hmotnost 
celkem

Rozvaděč RS1 1 536,00 0,000
1 Instalační jistič AMPARO 10kA, B 32A, 3P kus 3,000 512,00 1 536,00 0,000

Rozvaděč RS2 4 345,70 0,000
2 E-0068-1 Proudový chránič 25/4/0,03 kus -2,000 980,00 -1 960,00 0,000

3 Proudový chránič AMPARO 10 kA, 63 A, 4P. 30 mA. AC kus 3,000 1 414,00 4 242,00 0,000
4 Patice 3-pólová pro varistor (WM) - série Vartec kus 1,000 854,70 854,70 0,000
5 Zásuvný modul svodiče Til - varistor WM 255/20 - Vartec kus 3,000 419,00 1 257,00 0,000
6 E-0027-1 Instalační jistič B50/3 kus -1,000 560,00 -560,00 0,000
7 Instalační jistič AMPARO 10kA, B 32A, 3P kus 1,000 512,00 512,00 0,000

Rozvaděč RS3 4 345,70 0,000
8 E-0068-1 Proudový chránič 25/4/0,03 kus -2,000 980,00 -1 960,00 0,000
9 Proudový chránič AMPARO 10 kA, 63 A, 4P, 30 mA. AC kus 3,000 1 414,00 4 242,00 0,000
10 Patice 3-pólová pro varistor (WM) - série Vartec kus 1,000 854,70 854,70 0,000
11 Zásuvný modul svodiče TH - varistor WM 255/20 - Vartec kus 3.000 419,00 1 257.00 0,000
12 E-0027-1 Instalační jistič B50/3 kus -1,000 560,00 -560,00 0,000
13 Instalační jistič AMPARO 10kA, B 32A, 3P kus 1,000 512,00 512.00 0,000

Rozvaděč RS4 2 606,60 0,000
14 E-0068-1 Proudový chránič 25/4/0,03 kus -3,000 980,00 -2 940,00 0,000
15 Proudový chránič AMPARO 10 kA. 40 A, 4P. 30 mA. AC kus 3 000 941,00 2 823,00 0,000

16 Svodič přepětí, set 4+0 TNS. třída II (C) 255V, In 20kA kus 1,000 2 723,60 2 723,60 0,000

Rozvaděč RS5 2 606,60 0,000
17 E-0068-1 Proudový chránič 25/4/0,03 kus -3,000 980,00 -2 940,00 0,000

18 Proudový chránič AMPARO 10 kA, 40 A, 4P. 30 mA. AC kus 3,000 941,00 2 823,00 0,000

19 Svodič přepětí, set 4+0 TNS, třída II (C) 255V, In 20kA kus 1,000 2 723,60 2 723,60 0,000

Rozvaděč RS6 2 606,60 0,000
20 E-0068-1 Proudový chránič 25/4/0,03 kus -3,000 980,00 -2 940,00 0,000

21 Proudový chránič AMPARO 10 kA. 40 A, 4P. 30 mA, AC kus 3,000 941,00 2 823,00 0,000

22 Svodič přepětí, set 4+0 TNS, třída II (C) 255V, In 20kA kus 1,000 2 723,60 2 723,60 0,000

C21M - Elektromontáže 9 800,00 0,000
elektromontáže 28,0001 350,00| 9 800,001 0,0001

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 266,17 0,000
24 47 Podružný materiál % 1,000 180,47 180,47 0,000

25 48 PPV % 6,000 98,00 588,00 0,000

26 49 Doprava % 3,600 180,47 649,70 0,000

27 50 Ostatní % 1,000 98,00 98,00 0,000

28 51 HZS hod 5,000 350,00 1 750,00 0,000

Celkem 31 113,37 0,000

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 42

Smlouva o dílo č.:

Objednatel: Královehradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné

Datum vydání ZL: 7.03.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 42 El - orientační a nouzová svítidla

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Jedná se o uvedení výkazu výměr do souladu s projektovou dokumentací - počet nouzových svítidel, a doplnění 
orientačních svítidel k vstupním dveřím do pokojů klientů.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Počet nouzových svítidel dle VV. 
Orientační svítidla nebyla v PD řešena.
Nové řešení:
Množství dle PD.

Zdůvodnění změny:
Narovnání výkazu výměr v souladu s projektovou dokumentací. Orientační svítidla doplněna na základě požadavku 
uživatele.________________________________________________________________________________________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - Kč bez DPH
Cena víceprací: 97.064,28 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 97.064,28 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum: 7.03.2022

Podpis:

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 7.03.2022
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího>éutorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 7.03.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

7.03.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

7.03.2022
Ing. Václav Nýč/ Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMÉR
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL42 El - Orientační a nouzová svítidla

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Místo,

Zpracoval:

Datum: 7 3. 2022

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

21-M Elektromontáže 57 180,00
1 R 1 elektromontáže h 60,000| 350,00| 21 000.00

Materiály Materiály 36 180,00
180 180 svítidlo "N“ LED nouzové násténé 2W. 3 hod. IP42 ks 21,000 980,001 20 580,00

ve W SOD

-12 -12,000
dle PD

"1.np" 24 + "2.np" 9 33,000

Součet 21,000

181 181 svítidlo "N1"LED nouzové stropní 2W. 3 hod. IP42 ks 6,000 1 100.00\ 6 600.00
ve W SOD

-3 -3,000
dle PD

"1 np" 6 + "25.np" 3 9,000

Součet 6,000

2 1 001 svítidlo orientační nade dveře 2700K kus 18,000 500.00 9 000,00

M Práce a dodávky M 39 884,28

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 39 884,28
3 R 47 Podružný materiál % 1,000 361,80 361,80

4 R 48 PPV % 6.000 210,00 1 260,00

5 R 49 Doprava % 3.600 361,80 1 302,48

6 R 50 Ostatní % 1,000 210,00 210,00

7 R 51 HZS hod 5,000 350,00 1 750,00

8 R 52 TIČR soub 1,000 35 000,00 35 000.00

Celkem 97 064,28

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 43
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 4.04.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 43 Bourání žb desky pod popelnicemi a oplocení

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
V místě budoucího přístřešku na popelnice se nachází železobetonová deska, která musí být odbourána, z důvodu 
provedení konstrukčních vrstev a zpevněné plochy ze zámkové dlažby.
Dále dle požadavku uživatele odstraněno oplocení s podezdívkou, které je v nevyhovujícím stavu

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
V PD nebylo řešeno.

Nové řešení:
Odstranění původní betonové desky a nevyhovujícího oplocení.

Zdůvodnění změny:
Bourané konstrukce jsou v prostorové kolizi s konstrukcí nové plochy pro přístřešek pro popelnice.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - Kč bez DPH
Cena víceprací: 69.695,75 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 69.695,75 Kč bez DPH.

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizaci změny dojde ke změně 
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 4.04.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 4.04.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

4.04.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tqjyjáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

4.04.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL43 - Bourání žb desky pod popelnicemi a oploceni

Objednatel: Královéhradecký kraj 

Zhotovitel: VALO, s.r.o.

Misto:

Zpracoval

Datum: 4. 4. 2022

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Rozebráni oploceni za přístřeškem na popelnice

20 20,000

Součet 20,000

HSV Práce a dodávky HSV 69 695,75

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 36 006,24
l|013 (961055111 Bouráni základu ze ŽB m3 6,000 4 805,20 28 831,20

4*5*0.3 6,000

Součet 6,000

2 013 962033111
Bouráni zdivá z tvárnic ztraceného bedněni včetně výplně 
z betonu do 1 m3 m3 0,600 4 887,20 2 932,32
Podezdívka plotu za přístřeškem pro popelnice

6*0.2*0.5 0.600

Součet 0,600

3 231 966071711
Bouráni sloupku a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 
zabetonovaných kus 12,000 293,56 3 522,72

96 Bourání konstrukcí 720,00

4 R 966071822
Rozebráni oploceni z pletiva drátěného se čtvercovými 
oky, výšky přes 1,6 do 2.0 m m 20,000 36,00 720,00

997 Přesun sutě 33 689,51

Příplatek k odvozu 

(spotřeba: 20,00 km)

5 013 997013211
Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 16,498 150,00 11 891,43

6 R 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 16,498 120,00 1 979,76

7 R 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 329.960 4,00 1 319,84

Odvoz suti

16,498*20,00 329,960

Mezisoučet 329,960

Součet 329,960

8 R 997013831

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 170 904 t 2,098 600,00 1 258,80

9 013 997013602
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01 t 14,400 1 197,20 17 239.68

Celkem 69 695,75

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 44
Objednatel:

Zhotovitel:

Název stavby:

Královehradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
Hradec Králové

VALC spol. s.r.o.

DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 3.04.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 44 SDK - dodatečné opláštění HEA

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Na základě dodatečného požadavku je nezbytné v místnostech „A108","B110" a „C108" z hlediska požární bezpečnosti 
provedení obložení HEA nosníku ze 3x stran na požární odolnost 30 minut.

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Neřešeno.

Nové řešení:
Požární obklad HEA nosníku

Zdůvodnění změny:
Upřesnění požárně bezpečnostního řešení ochrany HEA nosníku.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - Kč bez DPH
Cena víceprací: 33.520,66 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 33.520,66 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

3.04.2022

Vyjádření zástupcd/hotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 3.04.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 3.04.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

3.04.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

3.04.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

Podpis:

2/2



i

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL44 SDK -dodatečné opláštění HEA

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 3 4 2022

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 33 520,66

763 Konstrukce suché výstavby 33 520,66

1 NP
303 R 76313005R

Podhled ze sádrokartonových desek - samostatný 
požární předěl dvouvrstvá nosná konstrukce z ocelových 
profilu CD. LID CD profily vyplněny TI z minerálních 
vláken objemové hmotnosti 40 kg/m3 dvojitě opláštěná 
deskami protipožárními 2 x DF tl. 2 x 12.5 mm, T m2 8,799 811,00 7 135,99

Příplatek k odvozu 

(spotřeba: 20,00 km)

"A108" 3,45*0,85

"B110" 3,45*0,85

"C108" 3,45*0,85

Součet

2,933

2,933

2,933

8,799

1 763 763131761 Příplatek k SDK podhledu za plochu do 3 m2 jednotlivé m2 8,799 64,10 564,02

2 763 763131916
Zhotoveni otvoru vel. přes 2 do 4 m2 v SDK podhledu a 
podkroví s vyztužením profily kus 3,000 3 940,00 11 820,00

3 R 7639R002
D+M Požárního předělu na ocelovou HEA konstrukci El 
30 min ks 3,000 3 650,00 10 950.00

4 R 997013113

Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m t 0.297 653,00 193,94

5 R 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,297 239.00 70,98

6 R 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 5,940 10,50 62,37

Odvoz suti

0,297*20,00

Součet

5,940

5,940

7 013 997013812
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu na bázi sádry kód odpadu 17 08 02 t 0,297 2 470,00 733,59

315 R 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotností přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,867 2 295,00 1 989,77

Celkem 33 520,66

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 45

Smlouva o dílo č.:

Objednatel: Královehradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Datum vydání ZL: 25.03.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 45 SDK - opláštění sloupů a světlíku, vnější opláštění římsy

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Změna řeší úpravy rozsahu SDK na základě upřesnění tvaru opláštění sedlového světlíku s provedením úpravy pro nepřímé 
osvětlení LED pásky, sjednocení povrchové úpravy nosných sloupů ve vstupní hale vyvolané požadavkem na opláštění 
svodů kanalizace a upřesněním detailu opláštění venkovní římsy ocelové konstrukce chodby.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Detaily opláštění konstrukcí světlíku a římsy v PD neřešeny, povrchová úprava sloupů ve vstupní hale vápenocementovou 
štukovou omítkou.
Nové řešení:
Opláštění světlíku SDK konstrukcí s vytvořením detailu pro umístění nepřímého osvětlení LED, sloupy opláštěný SDK vč. 
přiléhajících svodů kanalizace, ocelová konstrukce chodby opláštěná obkladem s protipožární odolností.______________
Zdůvodnění změny:
Provedení detailu opláštění světlíku, sjednocení vzhledu sloupů ve vstupní hale, požární ochrana ocelové konstrukce 
římsy, tvořící podklad pro kontaktní zateplovací systém.________________________________________________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 23.556,09 Kč bez DPH
Cena víceprací: 246.391,89 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 222.835,80 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

Vyjádření zástupc^žhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termhíu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 25.03.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 25.03.2022
Jméno: Libor Klubal

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

25.03.2022
Ing. Lukáš Oma / Ingíljomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

25.03.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL45 SDK - opláštění sloupů a světlíku, vnější opláštění římsy

Objednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Misto:

Kód Zakázka Cena bez DPH

Celkem

ZL45 ZL45- SDK 222 835,80

45.1 45.1 - opláštění sloupu a boku sedlového světlíku 22 229,87

45.2 45.2 - vnější podhled OK 200 605,93

222835,80

Strana 1 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Podčást: 45.1 - opláštění sloupů a boků sedlového světlíku

Objednatel 

Zhotovitel: 

Místo:

Zpracoval:
Datum: 25. 3. 2022

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -11 404,09

61 Úprava povrchů vnitřních -9 428,09

125 R 612311131
Potaženi vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm 
svislých konstrukci stěn m2 -25,460 123,50 -3 144,31

126 R 612321111

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hrubá zatřená 
svislých konstrukci stěn m2 -25,460 194,00 -4 939,24
váppisk. příčkách 2np jen perlinka a štuk"

"102"-((0,45*4*4)*3,05+(4.5+2,5)*2*0,25) -25,460

Součet -25,460

2 R 612321191

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 
5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn m2 -25,460 52,81 -1 344,54

62 Úprava povrchů vnějších -1 976,00

Montáž lišt
138 R 622143003

Montáž omítkových profilu plastových nebo 
pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou m -52,000 38,00 -1 976,00

DOMOV DŮCHODCŮ

- 1. NP:

•'0102" -3,25*4*4

Součet
-52,000

-52,000

SDK podhled

PSV Práce a dodávky PSV 33 633,96

763 Konstrukce suché výstavby 33 633,96

306 R 763131732

Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a 
konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 
čelo pro kazetové pohledy (F lišta) tl. 15 mm m 28,000 -434,00 -12 152,00

DOMOV DŮCHODCŮ

- 1. NP:

SDK podhled

"0102" (4,50*2+2,50*2)*2,00 28,000

Mezisoučet 28,000

Součet 28,000

1 R 7639R002
Zapláštěni AL obvodového pláštěv prostoru zádveří SDK 
konstrukcí m 7,980 950,00 7 581,00
Zádveří

3,990+3.990 7,980

Mezisoučet 7,980

Součet 7,980

2 R 7639R003
Vnitřní obloženi boku světlíku SDK na dodatečné ocelové 
podkonstrukci. m2 17,500 950,00 16 625,00

Strana 2 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Podčást: 45.1 - opláštění sloupů a boků sedlového světlíku

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:
Zpracoval:

Datum: 25. 3. 2022

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

DOMOV DŮCHODCŮ

-1. NP:
"0102 Úprava výměr dle specifikace TD" 17,500 17,500

Mezisoučet 17.500

Součet 17,500

3 R 7639R004 SDK příprava pro nepřímé osvětleni m 14.000 663,00 9 282,00|

SDK podhled

DOMOV DŮCHODCŮ
- 1. NP:

"0102" (4,50*2+2.50*2) 14.000

Mezisoučet 14.000

Součet 14,000

4 R 7639R005
Dodatečné obloženi nosných sloupu ze čtyř stran SDK 
obkladem včetně ukončeni rohovou lištou m2 12,200 980,00 11 956,00
(4*0,450)*3,050 5.490

(2*0,450+2*0,650)*3,050 6.710

Mezisoučet 12,200

Součet 12,200

311 R 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,149 2 295,00 341,96

Celkem 22 229,87

Strana 3 z 4



I
ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Podčást: 45.2 - vnější podhled OK

Objednatel 

Zhotovitel' 

Místo:

Zpracoval:

Datum: 4, 4. 2022

c. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV 200 605,93

763 Konstrukce suché výstavby 200 605,93
1 R 763131752 Montáž jedné vrstvy tepelné izolace do SDK podhledu m2 70,250 37,88 2 661,07

2 631 63166771 pás tepelně izolační univerzální 2=0,036-0.037 tl 180mm m2 71,655 471,38 33 776.73

3 R 763161782
Montáž zavěšené dvouvrstvé nosné konstrukce z profilů 
CD, UD SDK podkroví m2 70,250 448.54 31 509,94

4 KNF KNF 00003292 CD profil Knauf 60/27. 60*27 * 2600 mm m 224,800 37,14 8 349,07

5 KNF KNF 00176336 UD profil Knauf 28/27. 28*27 * 3000 mm m 224.800 26,77 6 017,90

6 R 763264762.FMC
Sádrovláknitý obklad tvaru U š přes 0,75 m do 1 m pro 
ocelový nosník deskou Firepanel A1 tl 2x12,5 mm m 70,250 1 532,24 107 639,86

7 R 949101111 Lešení pomocné pracovní 150 Kg/m2 podlahy do 1.9 m m2 70,250 50,51 3 548,33

8 R 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknítých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 6 do 12 m t 3,095 2 295,00 7 103,03

Celkem 200 605,93

Strana 4 z 4



ZMĚNOVÝ LIST č. 46
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 15.03.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 46 Zpevněná plocha pro HZS

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Změna řeší doplnění dopravního značení na místní komunikaci pro zajištění průjezdnosti příjezdové cesty pro vozidla HZS. 
Dále navržena úprava nástupní plochy pro HZS před objektem - zpevnění geotext i I i í do skladby terénních úprav, doplnění 
obrubníku do vjezdové brány.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
V PD neřešeno.

Nové řešení:
Provedení dopravního značení, úprava skladby terénních úprav v místě nástupní plochy HZS, doplnění obrubníku v místě 
vjezdové brány.___________________________________________________________________________________________
Zdůvodnění změny:
Zajištění průjezdu příjezdové komunikace a zpevnění nástupní plochy pro vozidla HZS

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Bez vlivu na termín.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - Kč bez DPH
Cena víceprací: 42.147,21 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 42.147,21 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

15.03.2022

Vyjádření zástup zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 15.03.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / lne. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícíhfi autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 15.03.2022
Jméno: Libor Klubal

.......
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

15.03.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing^Tomáš Pazdera

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

15.03.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL46 - Zpevněná plocha pro HZS

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:
Zpracoval:

Datum: 15 3.2022

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

"pro značky

1 Zemní práce 2 348,93

I 001 131312532
Hloubeni jamek objem do 0,5 m3 v nesoudržných 
horninách třidy téžitelnosti II, skupiny 4 ručně m3 1,152 1 520,00 1 751,04
"pro značky

0,6*0.6'0,8*4 1,152

Součet 1,152

2 001 162211321
Vodorovné přemístěni výkopku z horniny třídy téžitelnosti 
II, skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem do 10 m m3 1,152 111.00 127.87

3 001 162211329

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 
třídy téžitelnosti II. skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem 
ZKD 10 m m3 4,608 102,00 470,02
1.152*4 4.608

Součet 4.608

HSV Práce a dodávky HSV 39 798,28

2 Zakládáni 3 571,20
4 R 274313611 [Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 1,152 3 100,00 3 571,20

0.6*0,6*0,8*4

Součet
1,152

1,152

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 35 616,12

"B29"4
5 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4,000 240.00 960,00

4.000
Součet 4,000

6 404 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 
700mm kus 4.000 928,00 3 712,00

7 R 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem kus 4,000 298,00 1 192,00

8 404 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 4.000 597,00 2 388,00

9 R 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 8,000 237,00 1 896,00

8,0 8,000

Součet 8,000

10 592 59217023 obrubník betonový chodníkový 1OOOx 150x250mm m 8,160 209,00 1 705,44 \

8* 1.02 "Přepočtené koeficientem množství 8,160

Součet 8,160

11 R 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3 1,600 3 270,00 5 232,00

8,0*0,5*0,4 1,600

Součet 1,600

12 R 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná 
hm přes 300 do 500 g/m2 m2 202,300 91,60 18 530.68

998 Přesun hmot 610,96

13 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 8,605 71,00 610.96

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL46 - Zpevněná plocha pro HZS

Zpracoval:

Datum: 15. 3. 2022

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Místo:

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

Celkem 42 147,21

Strana 2 z 2



ZMĚNOVÝ LIST č. 47
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 28.4.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 47 - odpočtový výkaz výměr

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Jedná se o položky ze smluvního rozpočtu, které nebyly prováděny.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Objem prací dle VV.

Nové řešení:
Objem skutečně provedených prací dle PD.

Zdůvodnění změny:
Předmětem změnového listu jsou méněpráce, tj. práce přepokládané v položkovém rozpočtu zhotovitele, jejichž potřeba 
se v průběhu plnění smlouvy ukázala jako nadbytečná, s ohledem na zjištěný stav v místě provádění jednotlivých prací a 
dodávek.________________________________________________________________________________________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:

Změna ceny díla:

Cena méněprací: -171.401,06 Kč bez DPH
Cena víceprací: - Kč bez DPH

Snížení celkové ceny díla o 171.401,06 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

28.04.2

Vyjádření zástupc^zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 28.04.2022
Jméno: Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 28.04.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

28.04.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

28.04.2022
Ing. Václav Nýč /

Podpis:

2/2



I

ROZPOČET
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL47 - odpočtový W

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 28. 4. 2022

č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -122 064,90

4 Vodorovné konstrukce -38 775,00

43 Schodišťové konstrukce a rampy -38 775,00

113 433121121

Schodišťové dílce včetně ostatních doplňujících prvku, 
veškeré výroby, vedlejších a pomocných kci, spojovacích, 
kotvících materiálu a povrchové úpravy, kompletní dodávka a 
montáž, provedeni dle projektové dokumentace t -4 125 9 400,00 -38 775,00

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -83 289,90

61 Úprava povrchů vnitřních -40 788,60

119 611131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 
penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně stropu m2 -86,600 78,00 -6 754,80

120 611142001
Potaženi vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na 
plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stropu m2 -86,600 236,00 -20 437,60

121 611311131
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm 
vodorovných konstrukcí stropu rovných m2 -86,600 157,00 -13 596,20

62 Úprava povrchů vnějších -42 501,30

133 622121110
Zatření spár vnějších povrchů vápennou maltou, ploch z 
tvárnic nebo kamene stěn m2 -1 340,735 4,70 -6 301,45

134 622131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně stěn m2 -1 340,735 27,00 -36 199,85

PSV Práce a dodávky PSV -29 336,16

762 Konstrukce tesařské -3 944,50

290 762123110
Montáž konstrukce stěn a příček vázaných z fošen, hranolů, 
hranolků, průřezové plochy do 100 cm2 m -20,000 125,00 -2 500,00

## 60511130M řezivo latě m3 -0,214 6 750,00 -1 444,50

763 Konstrukce suché výstavby -4 488,00

311 763172313
Instalační technika pro konstrukce ze sádrokartonových 
desek montáž revizních dvířek velikost 400 x 400 mm kus -1,000 459,00 -459,00

## 59030712M dvířka revizní s automatickým zámkem 400 x 400 mm kus -7.000 7 377,00 -7 377,00

313 763172313
Instalační technika pro konstrukce ze sádrokartonových 
desek montáž revizních dvířek velikost 400 x 400 mm kus -1,000 459,00 -459,00

## 59030713M
dvířka revizní s automatickým zámkem 400 x 400 mm s 
požární odolnosti 30 minut shora i zdola kus -7,000 2 193,00 -2 793,00

783 Dokončovací práce - nátěry -4 029,00

Strana 1 z 2



j

0. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

586 783201201
Příprava podkladu tesařských konstrukci před provedením 
nátěru broušeni m2 -17,000 15,00 -255,00

587 783201403
Příprava podkladu tesařských konstrukci před provedením 
nátěru oprášeni m2 -17,000 5,00 -85,00

588 783213011

Napouštěcí nátěr tesařských prvku proti dřevokazným 
houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce 
jednonásobný syntetický m2 -17,000 17,00 -289,00

589 783218111
Lazurovací nátěr tesařských konstrukci dvojnásobný 
syntetický m2 -17,000 200,00 -3 400,00

784 Dokončovací práce - malby a tapety -16 874,66

601 784211151

Malby z malířských směsi otěruvzdorných za mokra 
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za prováděni 
barevné malby tónované tónovacími přípravky m2 -2 109,333 8,00 -16 874,66

VRN Vedlejší rozpočtové náklady -20 000,00

VRN4 Inženýrská činnost -20 000,00

21 VRN40009R

Měřeni hluku - kontrolní měřeni hluku akreditovanou nebo 
autorizovanou osobou z provozu zařízení v chráněném 
venkovním prostoru staveb, vyhotoveni protokolu o měřeni 
hluku prokazující nepřekročeni přípustných hlukových limitu kpl -l 000 20 000,00 -20 000,00

Celkem -171 401,06

Strana 2 z 2



ZMĚNOVÝ LIST č. 48

Smlouva o dílo č.:

Objednatel: Královehradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Datum vydání ZL: 27.4.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 48SLB- Wifi Ubiquity

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Změna aktivních prvků dle požadavku budoucího uživatele za účelem zajištění kompatibility systému s infrastrukturou DD 
Albrechtice nad Orlicí.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
Dle VV - 48 portové Switche JetStream se 4 SFP sloty 2kusy. WiFi Ceiling/ Wall Mount AP Simultánní Wi-Fi.

Nové řešení:
4ks 48 portové switche + 2xSFP, dva switche bez POE a další 2 switche POE. Wifi na hlavní stávající budově typ UAP-AC- 
Lite, pokud by se dávali od jiné firmy tak by to spolu nekomunikovalo - proto stejný typ wifi.
Switch by měl být tedy od stejné firmy tedy Ubiquitj.__________________________________________________________
Zdůvodnění změny:
Změna aktivních prvků dle požadavku budoucího uživatele za účelem zajištění kompatibility systému s infrastrukturou DD 
Albrechtice nad Orlicí._________________________________________________________________ _ __________________
Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

Přílohy:

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Nemá vliv.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 50.929,60 Kč bez DPH
Cena víceprací: 110.680,00 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 59.750,40 Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Podpis:

Datum:

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně 
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 27.04.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / Ing. Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 27.04.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

27.04.2022
Ing. Lukáš Oma

Podpis:

Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

27.04.2022
Ing. Václav Nýč/ Ing. Marek Pavlík

2/2



I

ROZPOČET
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL46 - SLB - Wifi Ubiquity

Objednatel:
Zhotovitel:
Misto:

Zpracoval:
Datum: 27. 4. 2022

č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 Switch, Wifi -50 929,60

1 3-ZL17.4

48portový gigabitový chytrý PoE+ Switch JetStream se 4 
SFP sloty: T1600G-52PS (TL-SG2452P) Podporuje port 
PoE+ (napájené po ethernetových kabelech) vyhovujici 
normě 48 802.3at/af s celkovým 384W napájením Funkce 
L2+-statické směrování, pomáhá směrovat to ks -2,000 16 194,30 -32 388,60

2 4-SOD 1.9.2 AP

Cloudový kontrolér Profesionální centralizovaná správa Wi-Fi 
šitě Bezplatný přistup do cloudu umožňuje provádět správu 
kdykoli a odkudkoli Podpora napájeni přes datové rozvody 
PoE (802.3afZ802.3at) pro snadnou instalaci Špičkové 
provedení s výkonným chips ks -1,000 1 853,00 -1 853,00

3 5-SOD 1.9.2 AP

WiFi Ceiling/ Wall Mount AP Simultánní Wi-Fi rychlosti 
300Mbit/s na 2.4GHz a 867Mbit/s na 5GHz, celkem tedy 
1200Mbit/s Volně dostupný software umožňuje 
administrátorům snadno spravovat AP Podpora napájení po 
ethernetových kabelech (PoE 802.3af) pro pohodl ks -7,000 2 384,00 -16 688,00

D2
Technologie Ubiquity kompatibilní se 
stávajícím objektem 110 680,00

4 1

Ubiquiti UniFi Switch - 48x Gbit LAN, 48portový řízený 
Gigabitový L2 switch, 48x 10/100/1000 RJ-45, 2x 
10/100/1000 SFP, 2x 10 Gb/s SFP+, přepínací výkon až 70 
Gb/s, možnost zapojeni do 19“ racku, management: SSH, 
Telnet, UniFi controller ks 2,000 9 755,00 19 510,00

5 2

Ubiquiti UniFi Switch - 48x Gbit LAN, 2x SFP port, 2x SFP+, 
POE+, 500W je gigabitový PoE switch v 19" rackmount 
provedeni a s maximálním výkonem PoE napájení 500W. 
Switch 48 GB metalických portu + 2 SFP + 2 SFP+ porty a 
celkovou propustnost 70 Gbps.Gígabitové PoE na každém 
portu, které je možné nastavit jako aktivní PoE 802.3af/at s 
maximálním výkonem 34,2W/port nebo pasivní 24V s 
maximálním výkonem 17W/port. ks 2,000 19 240,00 38 480,00

6 3 Ubiquiti UniFi Direct Attach Copper Cable, 10Gbps, 1m ks 3,000 0,00 0,00

7 4

Ubiquiti UniFi AC HD Vnitřni/vnéjši přístupový bod, podpora 
technologie 802.11 a/c, přenosová rychlost až 800 Mbps 
(pásmo 2.4 GHz), resp. 1733 Mbps (pásmo 5 GHz), slouží až 
500 klientům Rozhraní: 2 x RJ-45 10/100/1000 port; podpora 
PoE. ks 2,000 7 630,00 15 260,00

8 5 Ubiquiti UniFi AC HD, 5-pack ks 1,000 36 650,00 36 650,00

9 6 Aktivní síťový prvek bez konfigurace ks 2,000 390,00 780,00

Celkem 59 750,40

Požadované WIFI přístupové body Ubiquiti UniFi AP AC LITE jsou aktuálně nedostupné, proto v nabídce typ HD.

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 49
Objednatel: Královehradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek - „Domky Na Květné"

Smlouva o dílo č.:

Datum vydání ZL: 25.4.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 49 - úprava hromosvodu

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní ceny díla ve smyslu článku 6, bod 
6.4 a 6.5. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Pospojení a uzemnění žebříku a klimatizačních jednotek na nižší části střechy objektu.

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Neřešeno.

Nové řešení:
Viz popis změny.

Zdůvodnění změny:
Viz popis změny.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

Přílohy:

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Nemá vliv.

Změna ceny díla:

Cena méněprací: - 360,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 11.002,79 Kč bez DPH

Zvýšení celkové ceny díla o 10.642,79Kč bez DPH .

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Podpis:

Datum:

Vyjádření zástupcejmotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 25.04.2022
Jméno:

Podpis:

Ing. Pavel Vale / lne. Tomáš Bárta hlavní stavbyvedoucí)

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 25.04.2022
Jméno: Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

25.04.2022
Ing. Lukáš Oma / Ingjomáš Pazdera

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

25.04.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



t

ROZPOČET
Stavba: Novostavba Domova důchodců Borohrádek
Objekt: Dodatek č.5
Část: ZL49 - Úprava hromosvodu

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 25. 4 2022

č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

21-M Elektromontáže 7 000,00
1 1 elektromontáže h 20,000 350,00 7 OOO.OOj

Pospojení žebříku nižší střechy 675,00
2 2 vodič hliníkový o 8 mm m 25,000 15,00 375,00

3 3 svorka spojovací ks 5,000 9,00 45,00

4 4 podpěra na ploché střechy ks 15,000 17,00 255,00

Pospojení klima jednotky na střeše 431,00
5 5 slaněný vodič s Cu jádrem 6mm2 zelenožlutý m 20,000 14.00 280,00

6 6 BEČOV SVORKA ZEMNICÍ ZSA 16 NEREZ 1131360 ks 2,000 55,50 111.00

7 7 BEČOV PÁSKA ZEMNICÍ ZSA 16 CU 0,5M ks 2,000 20.00 40,00

Výměna jističů na VZT jednotky Atrea 360,00
8 8 jistič B6/1 ks -4,000 90,00 -360,00

9 9 Jistič C10/1 ks 4,000 180,00 720,00

Pospojení žebříku nižší střechy 1 735,50
10 10 slaněný vodič s Cu jádrem 10mm2 zelenožlutý m 33,000 25,00 825,00

11 11 BEČOV SVORKA ZEMNICÍ ZSA 16 NEREZ 1131360 ks 6.000 55,50 333,00

12 12 BEČOV PÁSKA ZEMNICÍ ZSA 16 CU 0.5M ks 6.000 20,00 120,00

13 13 KOPOS LIŠTA PLASTOVÁ LHD 20X20 HD 2M/48M BÍLÁ m 15.000 30.50 457,50

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 441,29
14 14 Podružný materiál % 1,000 32,02 32,02

15 15 PPV % 6,000 42,00 252,00

16 16 Doprava % 3,600 32,02 115,27

17 17 Ostatní % 1,000 42.00 42,00

Celkem 10 642,79

Strana 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST č. 50

Smlouva o dílo č.:

Objednatel: Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
Hradec Králové

Zhotovitel: VALC spol. s.r.o.

Název stavby: DD Borohrádek-„Domky Na Květné"

Datum vydání ZL: 2.5.2022

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO, PS, či 10):

SO 01 DOMOV DŮCHODCŮ
ZL 50 - změna termínu dokončení

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu termínu dokončení díla.

Popis změny, technické řešení, zdůvodnění navrhované změny:
Objekt nebyl připojen k síti distribuční společnosti ve zhotovitelem požadovaném termínu. Důvodem bylo zdržení při 
převodu práv ke smlouvě o připojení mezi KHK a krajskou organizací provozovatele.
Zhotovitel byl omezen v plnění plánovaných činností (revize elektro, zkoušení VZT, koordinace slaboproudu a.j).
Požadavek na prodloužení stavební činnosti o dva týdny.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
DleSoD.

Nové řešení:
Posunutí termínů viz. výše.

Zdůvodnění změny:
Narovnání termínů

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Nemá vliv.

Přílohy:
Ne

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Ano

1/2



Změnový list vyhotovil: Ing. Pavel Škrabal

Datum:

Podpis:

2.5.2022

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde ke změně 
smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 2.5.2022
Jméno: Ing. Pavel Vale /Ing.Tomáš Bárta (hlavní stavbyvedoucí)

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajío/ho autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum:
Jméno:

2.5.2022
Libor Klubal

Podpis:
Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum:
Jméno:

Podpis:

2.5.2022
Ing. Lukáš Oma / Ing. Tomáš Pazdera

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum:
Jméno:

Podpis:

2.5.2022
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík

2/2



ZMĚNY ZA V AZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

DD Borohrádek - "Domky Na Květné"

§222-TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (kodst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 2 925 442,60 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (kodst. 4) - 1541631,83 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 2 586 950,89 Kč bez DPH Dodatek č. 4 ANO
Méněpráce (kodst.4) - 1 264 564,21 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 5 ANO
Méněpráce (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 6 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 5 512 393,49 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 2 806 196,04 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

8 318 589,53 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

■ (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 8 318 590 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
■ (Změna ZzS / Smluvní cena) S 15% 14,48% < 15,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 1 186 120,62 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 4 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 5 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 2 639 618,48 KČ bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 1186 120,62 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

3 825 739,10 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

HS (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 6,66% < 50,00%

1/3 Tabulku spravuje lag. Miroslav Michl



§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 6) + 4 016 542,68 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 90 197,54 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 2 471 328,10 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 3 053 128,09 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 1 402 938,80 Kč bez DPH

Dodatek č. 5 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 494 154,45 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 7 890 809,58 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi

- 3 637 480,08 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

11 528 289,66 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

H* 1 (Změna ZzS / Smluvní cena) S 50 % 20,07% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
[Smluvní cena 57 440 000,00 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 2 639 618,48 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (kodst. 5) 
související s vícepracemi

- 1 186 120,62 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 7 890 809,58 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 
související s vícepracemi

- 3 637 480,08 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
[(vícepráce po odečtení méněprací) 5 706 827,36 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.

(9) (Navýšení / Smluvní cena) < 30% 9,94% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH ANO
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

[Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

[Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 3 ANOPOSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 5 ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 5
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 1 402 938,80 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 494 154,45 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 908 784,35 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Marek Pavlík

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 57 440 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 62 819 843,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 2 62 238 043,01 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3 63 621 853,78 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 4 64 944 240,46 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 5 65 853 024,81 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 65 853 024,81 Kč bez DPH

3/3 Tabulku spravuje Ing Miroslav Michl





ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM
Akce: DD Borohrádek - "Domky Na Květné"


	H:\Documents\Documents (2)\Borohrádek\vícepráce\dod5\img-220511153039-0001.pdf
	H:\Documents\Documents (2)\Borohrádek\vícepráce\dod5\img-220511153039-0002.pdf

		2022-05-12T09:41:45+0200
	Ing. Pavel Valc


		2022-05-13T07:37:24+0000




